

List od Pana Krakowskiego
do Smci X. Kardynata.

173

Dzisiaj mnie doszło Poselstwo od Ichmci Pa-
now Braci takie Senatorów iako i Rycerstwa
w Warszawie zgromadzonych, w którym piśmie
do mnie Ichmci, oznajmując mi, iż do spo-
loyniejszych rad przystąpić raczyli, aby Oyczy-
znę uspokoić mogli, a nad Senat wiozypłto
władzili tak Duchowny iako i Świecki, chcąc
authoritate Senatua do uspokoienia z Ichmci
Panem swym przystąpić, i uzi koniec tym turba-
cyom uczynić. Pismo Ichmci, że i do Wmci
mezo Meuzego Panow posłali, prosząc, żeby
Wmci mozy Maioy Pan Convocacia złożyć
raczyt in cenno Regni a nichilo, pismo Ichmci
zebym i ja authoritatem suam interponerem
u Wmci, dobitadając i to Ichmci, żebyby W.
mci tego uczynić niechciał obowiązuąc mnie
przysięgą, abym ja to sam uczynił. Godził
mi się tedy do Wmci mezo M.P. pisać,
prosząc, żebyby Wmci mozy Maioy Pan petitum
tako słusznym dogodzie raczyt Ichmciom, a tego
Ichmciom nie odmawiał, gdyż iu niewszym
Wmci memuz Meuzemu Panu dogodzie
nie chce, z tym Wmci mezo M.P. wprzod ob-
system, powinność i przysięgę swoję na piśmie
mając. Do Responsu Wmci mezo Meuzego
Panow z strony resolutii swey na petitum Ich-
mci, respons Ichmciom dostam. Miayce mi
się nie zda

się nie zda złożeń nad Lublin, a czas w ty-
dzień po nowym lecie, a to dla wszelkich nie-
bezpieczeństw nadchodzących od posnomnych
Nępnziaciot. Oznajmuję też Wmę memu
Majestatu Panu iako Primasowi naszymu
Duchownemu, że po zejściu Siemiona Wo-
iewody Wołoskiego, obraty wszystkie Stany Wo-
łoskie Michaił Synow jego za Pana, którego
Cesarz Szwedzi teraz confirmował i Chorągiew
mu przelał, ma przewidywać Szwedzie, Tatar-
skie, Mutańskie, i Węgiewskie, Nasi zaś
militarzy sine Consensu Republicae naszego
Hospodara tam prowadzą, w iuzi Woyna 16-
sarem Szwedzin i z Carem Pelopolskim, Dni-
dzy zaś prywatou auctoritate do Moskwy zlo-
mo do cudownie woskreszonego Dymitriowa we-
szli, których pobito liczką tysięcy pod Pitytlem,
gdę między innymi na pomoc szli,
zakmowali. Szczęśliwie dostawozę Niedziadłko
przebieg temu woskreszonemu Dymitrowi aż
do Granicom naszym przyszedł, Brańsk spa-
ł, nadchodzi iuzi do Starodubowoi. Raczie
tedy Wmę moją Majestatu Panu takowym nie-
bezpieczeństwom zabiegać, aby takowe niepo-
rzebne wzynowania pactoum et federum nie
działy się, ne imminet periculum nostrum o-
wajm Kraiom. Jeżeli Wmę o nas dbać
nie będzie, będzie nam do tego przychodzić,
że też o sobie myśleć musiemy. Stażby mo-
je za tym oddać tasec Wmę mego Maj-
estatu Pana. w Czehgu Dnia 4. Gbno 1607.

②